
1

Na podlagi 84. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 
16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 
57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr., 25/17 – ZVaj, 123/21, 172/21 in 207/21) minister za 
izobraževanje, znanost in šport izdaja 

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o normativih in standardih za izvajanje programa 

glasbene šole

1. člen

V Pravilniku o normativih in standardih za izvajanje programa glasbene šole (Uradni list RS, št. 76/08,
31/10, 5/11, 47/17 in 54/21) se besedilo 3. člena spremeni tako, da se glasi:

»Mentorju za delo s pripravnikom oziroma drugim strokovnim delavcem, ki se pripravlja za 
opravljanje strokovnega izpita v skladu s pravilnikom, ki ureja strokovni izpit na področju vzgoje in 
izobraževanja, pripada dodatek za mentorstvo za 4 ure tedensko v obdobju izvajanja mentorstva.«.

2. člen

Peti odstavek 4. člena se spremeni tako, da se glasi: 

»Ne glede na predpisano učno obveznost lahko ravnatelj opravi največ 5 ur pouka tedensko 
kot povečano učno obveznost. Ure pouka, ki jih opravi ravnatelj nad predpisano učno obveznostjo, se 
določijo v pogodbi o zaposlitvi.«.

3. člen

Besedilo 7. člena se spremeni tako, da se glasi:

 »V glasbeni šoli z 18 in več se za računovodska dela sistemizira eno delovno mesto računovodje VI 
ali računovodje VII/1 ali računovodje VII/2, v šoli z manjšim številom oddelkov pa v ustreznem deležu, 
vendar ne manj kot 0,5 delovnega mesta.  

Šola s 27 oddelki in več  lahko sistemizira delovno mesto računovodje VI ali računovodje VII/1 ali 
računovodje VII/2 in delovno mesto knjigovodja V ali knjigovodja VI, v skladu s spodnjimi merili:

Število oddelkov

od      do

Delež delovnega 
mesta

računovodje
Delež delovnega 
mesta knjigovodje

27 33 1,00 0,25
34 44 1,00 0,50
45 56 1,00 0,75
57 68 1,00 1,00
69 75 2,00 0,25

76 in več 2,00 0,50

Knjigovodja V mora imeti najmanj srednješolsko izobrazbo. Računovodja VI in knjigovodja VI morata 
imeti najmanj višjo strokovno izobrazbo oziroma višješolsko izobrazbo (prejšnja). 



2

Računovodja VII/1 mora imeti izobrazbo, pridobljeno po študijskih programih za pridobitev izobrazbe 
prve stopnje, oziroma raven izobrazbe, pridobljene po študijskih programih, ki v skladu z zakonom 
ustreza izobrazbi prve stopnje. Računovodja VII/2 mora imeti izobrazbo, pridobljeno po študijskih 
programih za pridobitev izobrazbe druge stopnje, oziroma raven izobrazbe, pridobljene po študijskih 
programih, ki v skladu z zakonom ustreza izobrazbi druge stopnje.«.

4. člen

Besedilo 8. člena se spremeni tako, da se glasi:

 »V glasbeni šoli z 18 oddelki in več se za administrativna dela sistemizira eno delovno mesto tajnika 
VIZ VI ali poslovnega sekretarja VII/1 ali poslovnega sekretarja VII/2, v šoli z manjšim številom 
oddelkov pa v ustreznem deležu, vendar ne manj kot 0,50 delovnega mesta.

Šola s 30 oddelki in več lahko sistemizira delovno mesto tajnika VIZ VI ali poslovnega sekretarja VII/1 
ali poslovnega sekretarja VII/2 in delovno mesto administratorja V ali administratorja VI, v skladu s 
spodnjimi merili:

Število oddelkov
od            do

Delež delovnega mesta
tajnika VIZ VI oziroma 
poslovnega sekretarja

Delež delovnega 
mesta 

administratorja
30 40 1,00 0,25
41 50 1,00 0,50
51 65 1,50 0,25

66 in več 1,50 0,50

Administrator V mora imeti najmanj srednješolsko izobrazbo. Tajnik VIZ VI in administrator VI morata 
imeti najmanj višjo strokovno izobrazbo oziroma višješolsko izobrazbo (prejšnja). 

Poslovni sekretar VII/1 mora imeti izobrazbo, pridobljeno po študijskih programih za pridobitev 
izobrazbe prve stopnje, oziroma raven izobrazbe, pridobljene po študijskih programih, ki v skladu z 
zakonom ustreza izobrazbi prve stopnje. Poslovni sekretar VII/2 mora imeti izobrazbo, pridobljeno po 
študijskih programih za pridobitev izobrazbe druge stopnje, oziroma raven izobrazbe, pridobljene po 
študijskih programih, ki v skladu z zakonom ustreza izobrazbi druge stopnje.«.

5. člen

9. člen se črta.

6. člen

V 13. členu pravilnika se doda nova 8. točka, ki se glasi:

       »8. Pevski zbor:
Pevski zbor vključuje najmanj 12 učencev.«.



3

KONČNA DOLOČBA

7. člen
(začetek veljavnosti in uporabe)

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se 
začne 1. 9. 2022. 

Št. 0700-69/2022
Ljubljana, dne 15. junija 2022
EVA 2022-3330-0060

 dr. Igor Papič
minister za izobraževanje, znanost in šport



4

OBRAZLOŽITEV.

K 1. členu
Člen se spreminja skladno z določili Pravilnika o strokovnem izpitu strokovnih delavcev na področju 
vzgoje in izobraževanja. Poleg pripravniku se mentor dodeli  tudi strokovnemu delavcu, ki se pripravlja 
na strokovni izpit. Namesto priznanja ur, se mentorju za enak obseg, kot je bilo doslej, dodeli dodatek. 
Spremembo je predlagal  Sindikat vzgoje, izobraževanja znanosti in kulture Slovenije.

K 2. členu
Na novo se ureja učna obveznost ravnatelja, ki sicer nima predpisane učne obveznost.  Ravnatelj ne 
glede na predpisano učno obveznost, lahko opravi največ 5 ur pouka tedensko kot povečano učno 
obveznost. Ure pouka, ki jih opravi ravnatelj nad predpisano učno obveznostjo, se določijo v pogodbi o 
zaposlitvi.

K 3. členu
Zaradi spremembe stopnje izobrazbe za računovodska dela na področju srednješolskega 
izobraževanja je treba tudi na področju glasbenega izobraževanja omogočiti sistemizacijo delovnega 
mesta računovodje VII/2. Tako v osnovnošolskem kot srednješolskem izobraževanju ter glasbenem 
izobraževanju se na področju računovodenja opravljajo enaki postopki in tudi zahtevnost opravil je 
primerljiva med vsemi vrstami in stopnjami izobraževanja. Člen tudi določa kriterije za dodatno 
sistemizacijo delovnega mesta računovodja in delovnega mesta knjigovodje.

K 4. členu
S spremembo zahtevane ravni izobrazbe za opravljanje računovodskih del so se sprožile tudi številne 
utemeljene zahteve za spremembo izobrazbenih pogojev za opravljanje administrativnih del. Po 
sprejetju normativnih sprememb na področju srednjega šolstva je nujna tudi sprememba na področju 
glasbenega izobraževanja, saj gre za sorodne in praviloma enake postopke s podobno zahtevnostjo. 
Na to še posebej utemeljeno opozarjajo posamezni delavci, ki že do sedaj opravljajo administrativne 
naloge, kakor tudi združenja tajnikov in poslovnih sekretarjev. 

V skladu s predlagano rešitvijo bo tudi  na področju osnovnošolskega izobraževanja možnost 
sistemizacije delovnega mesta Tajnik VIZ VI oziroma Poslovni sekretar VII/1 oziroma Poslovni 
sekretar VII/2.  Člen tudi določa kriterije za dodatno sistemizacijo delovnega mesta tajnik VIZ oziroma 
poslovni sekretar in delovnega mesta administrator.

K 5. členu
V celoti se črta 9. člen Pravilnika o normativih in standardih za izvajanje programa glasbene šole. 
Dodatne sistemizacije delovnih mest s področja administrativno-računovodskih nalog se ureja 
neposredno v 3. in 4. členu tega pravilnika.

K 6. členu
V 13. členu Pravilnika o normativih in standardih za izvajanje programa glasbene šole se doda nova 8. 
točka, ki določa kriterij najmanjšega števila vključenih učencev pri predmetu Pevski zbor. Ta kriterij 
znaša 12 učencev kot spodnjo mejo

K 7. členu: 
Člen določa začetek veljavnosti (15. dan po objavi v Uradnem listu) in začetek uporabe: 1. september 
2022.



5


	F16586E1AE348935C125886200592FA0_0.in.docx

